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Přišel o více než čtyři miliony korun
Roste počet nejen okradených lidí, ale závratně i výše škody,

kterou kyberpodvodníci vymámí od důvěřivých lidí. 
Zatím nezáviděníhodným

rekordmanem ve výši škody se
stal muž z Vyškovska, který také
reagoval na inzerát na sociální
síti facebook vybízející k inves-
tování a zhodnocení financí.
I jeho po tom, co projevil zájem
v září loňského roku investovat,
kontaktoval tzv. finanční
poradce (v tomto případě
„poradkyně“). Ta pánovi
u zahraniční obchodní společ-
nosti vytvořila účet a přiměla
k uhrazení vstupní investice
a poté mu prostřednictvím
mobilní aplikace zasílala
nabídky k investicím a přiměla
ho k investování finančních
prostředků. Když koncem loň-
ského roku muž žádal vyplatit
finanční prostředky, byl vyzý-
ván k úhradám dalších částek
za různé smyšlené poplatky
jako daň za převod, rozšíření
limitu pro výběr, vyhotovení
dokumentů pro převod, daně za
výnos apod. Po konzultaci
s „poradkyní“ bohužel i tyto
platby převedl na různé české
i zahraniční účty. Přišel tak
o více než čtyři miliony korun!

Opět důrazně varujeme před
takovými nabídkami. Podvod-
níci využívají zvláště sociální
sítě amobilní aplikace k různým

rizikovým či podvodným inze-
rátům. Někdy stačí podívat se
na recenze dané společnosti na
internetu, abyste zjistili, že jde
o podvod. Někdy na společnost
upozorňuje na svých stránkách
například Česká národní banka
(jako například v tomto přípa-
dě).

Pokud chcete investovat, měli
byste alespoň vědět, že:
■ To, že někdo uvádí, že je evi-

dován v seznamu ČNB, ne -
znamená, že nad takovým
subjektem provádí ČNB
dohled.

■ Ani  „lákavá investice“ pro-
pagovaná známou osobností
nezaručuje její bezpečnost.
Jméno a tvář této celebrity
může být zneužita.

■ Důsledně prozkoumejte kaž-
dý aspekt investiční nabídky,
a to i od osoby, kterou osobně
znáte a pokládáte ji za důvě-
ryhodnou. I ta mohla být
oklamána!

■ Ani to, že „investujete“ do
akcií známé například ener-
getické společnosti, nezaru-
čuje, že nejde o podvod,
zvláště když se jedná
o nabídku na sociálních
sítích.

por. Mgr. Alice Musilová

Návrat po 80 letech. V dědické kostelní věži se rozezněly tři zvony
Kostel bez zvonu je jako němý. Svolává k modlitbě, ohlašuje

radostné i smutné události ve farnosti, slouží jako varovný signál.
Zvony neodmyslitelně patří ke křesťanské tradici a farní kostel
Nejsvětější Trojice v Dědicích se letos dočká třetího zvonu. Farní
rada se k jeho zakoupení rozhodla poté, kdy na něj „narazila“ při
jednání o rekonstrukci historického zvonu z roku 1556. Původní
objednatel totiž o samozvučný nástroj přestal mít zájem.

Zvon Maria váží 900 kilogra-
mů. Když se naskytla možnost
k jeho odkoupení, farnost nevá-
hala. „A to především proto, že
může nahradit zvon stejného
jména a váhy, který byl zrekví-
rován, tedy zabrán pro vojenské
účely v roce 1942, a v naší věži
tak chybí přes osmdesát let.

Ztráta zvonu znamená v jistém
smyslu také ztrátu jednoho
z významných komunitních
pout. Stal se jedním z 9 801 zvo-
nů, které za okupace odvezli
nacisté do Německa,“ přiblížil
za dědickou farnost František
Adamec. Němci jejich roztave-
ním získávali materiál pro
potřeby zbrojního průmyslu,
například na děla.

Maria tak doplní půltunový
historický zvon právě z roku
1556, který byl zřejmě zavěšený
na věži kostela v době požáru
způsobeného úderem blesku
v roce 1731. „Potřeboval nové
zavěšení, nové srdce i elektrifi-
kaci. Roky se na něj nezvonilo,

poprvé se rozezněl letos oVeli-
konocích,“ připomněl Adamec
s tím, že barokní památka se
chlubí ještě zvonem Jan Nepo-
mucký o váze 320 kilogramů
z roku 1986.

Rozezněním všech tří
nástrojů vznikne trojzvuk g1-
a1-c2, který je počátkem invo-
kace Gloria in excelsis Deo
(Sláva na výsostech Bohu).

Cena nového zvonu Maria činí
800 tisíc korun a farnost muse-
la sumu uhradit ve třech splát-
kách. „Byli jsme velmi mile
překvapeni množstvím dár-
ců,“ poděkoval František Ada-
mec.

Na pořízení přispěla mimo
jiných agentura Prague City
Tourism, která eviduje „zmize-
lé“ zvony z celého Česka. Na
jejich památku byl loni na pon-
tonu u pražského Smetanova
nábřeží odhalen památeční
Zvon #9801, který tuto kulturní
ztrátu připomíná. „Praha se jím
symbolicky spojuje se všemi
osiřelými zvonicemi v někdej-
ším protektorátu. A v tomto
duchu agentura podporuje také
návrat zvonu Maria do zvonice
našeho kostela,“ doplnil za far-
nost Adamec.

Zvon byl vysvěcen 15. srpna
a 20. srpna již proběhlo první
společné zvonění.

(mko)

Slavkováci loni třídili lépe
Slavkováci v loňském roce vytřídili téměř 655 tun odpadu. Do

barevných kontejnerů a do sběrného dvora uložili o 184 tun odpadu
více, než v roce 2021. Vyplývá to ze statistiky, kterou zveřejnila
společnost EKO-KOM v polovině července tohoto roku. 

„Velmi oceňuji snahu Slav-
kovanů třídit odpad navzdory
původním předpokladům, že po
změně systému výběru poplat-
ků za odpad se zvedne objem
komunálního odpadu a moti-
vace separace poklesne. Svědčí
to o tom, že v našem městě je
třídění již „zakořeněno“ a vní-
máme ho jako standard. Samo-
zřejmě ale nesmíme v tomto
trendu polevit a připravit se na
budoucnost i dalšími změnami,
které brzy představíme,“ uvedl
starosta Michal Boudný.

Díky tomu se tak daří do sys-
tému odpadového hospodářství
dostávat finance, které za sběr
papíru, plastu, skla, kovů, nápo-
jových kartonů a dalších komo-
dit město získává. Jen vloni byla
tato částka 1,4 milionu korun.
Další peníze se „ušetří“ tím, že
odpad z popelnic na komunální
odpad nebude skládkovaný
a město tak nebude platit další
velké peníze za překročení
nastavených limitů, které se

v příštích letech budou rapidně
zpřísňovat.

Náklady na fungování odpa-
dového hospodářství ve městě
se v posledních letech vyšplha-
ly na cca 10 milionů korun. Cca
4 miliony korun hradí Slavko-
vané v poplatku za odpadové
hospodářství (700 nebo 350 ko-
run za rok). Dalším příjmem je
zmíněný příspěvek od společ-
nosti EKO-KOM. Zbylé peníze,
tedy cca. 4,5 mil. korun, jsou
hrazeny z rozpočtu města. Spo-
lečnost EKO-KOM kromě
finanční odměny upozorňuje
také na další neopomenutelný
bonus v podobě úspory energií
a snížení emisí CO

2
. Jen občané

Slavkova v roce 2022 svým
přístupem dokázali uspořit
13,4 mil. MJ energie a nevypro-
dukovat 685,1 tun oxidu uhli-
čitého. K výrobě tak velkého
množství energie je potřeba
spálit cca 65 tun uhlí.

Děkujeme všem, kdo třídíte!
Má to smysl. (tz)

731 455 523
jendamrnka@seznam.cz

www.bs-energy.cz

SOLÁRNÍ OHŘEV VODY za 1 Kč 
s dotací až 90 000 Kč
• pro seniory a domácnosti s nízkými příjmy
• výplata dotace před realizací
• zajistíme dokumentaci i kompletní dodávku

AUTO-EKO-ŠROT Lysovice u VyškovaAUTO-EKO-ŠROT Lysovice u Vyškova
ekologická likvidace vozidel
– odvoz autovraku zdarma

– výkup autovraků
– vystavení dokladu na odhlášení
v den převzetí autovraku na firmě

Tel.: 605 082 977

AUTO-EKO-ŠROT Lysovice u Vyškova

* Koupím historický motocykl
nebo moped, možno i nekomplet-
ní. Tel.: 777 746 668.
* Prodám Hyundai Terracan, r.
v. 2002, najeto 248 000 km, STK
do 3.2025, cena 49 000 Kč. Tel.:
702 642 977.

* Hledám ženu štíhlejšího vzhle-
du, nekuřačku, kolem 50 let,
v okr. Vyškov. Tel: 737 047 673.

Koupě
* Koupím rostlinu vánočního
kaktusu. Nabídky zasílat na
mail: japi@centrum.cz
* Koupím rostlinu ševcovského
kaktusu – fylokaktus. Nabídky
zasílat na mail: gerri@centrum.cz
* Koupím váš zajímavý starý
nábytek, bytové doplňky, lampy,
lustry, vázy, mechanické hodinky
náramkové, kapesní a jiné. Také
vše vojenské, staré hračky, mince,
vzduchovky i půdní veteš i věci
poškozené. Děkuji za nabídku.
Tel.: 602 953 842
* Mám velký zájem o mechanické
pánské náramkové a kapesní
hodinky. Děkuji. Volejte 602 953 842.
* Koupím staré hračky i poško-
zené. Tel.: 602 953 842.
* Koupím starý nábytek do
r.1970: cokoliv z ohýbaného dře-
va z chromových trubek – židle,
křesla, stoly apod. Lustry, lampy.
Porcelán – sošky, hrníčky. Kame-
ninové nádoby. Staré medaile,
vyznamenání a mince. Veškeré
věci z obou světových válek – uni-
formy, helmy, bodáky, opasky,
odznaky, vzduchovky, šavle
a nože. Všechny typy náramko-
vých a kapesních hodinek. Porce-
lán, keramiku, sklo - vázy, hrníč-
ky, sošky. Staré hračky – auta,
stavebnice, hry. Reklamní plecho-
vé cedule, plechovky od auto ole-
je. Vybavení starých dílen, mince
a bankovky. Obrazy, pohlednice
a staré knihy. Hudební nástroje
a veškeré další věci z pozůstalostí
a půd. Přijedu. Seriozní jednání.
Platba hotově. Tel.: 777 032 904.
* Koupím srovnávačku /hoblov-
ku s protahem KDR nebo
ROJEK. Tel. 774 707 147 .
* Koupím československédukáty
a jiné zlaté mince. Tel. 778 080 060.
* Koupím obrazy všech žánrů
a technik, hodinky a veškeré sta-
rožitnosti. Korektní ceny. Tel.:
608 446 406.
* Koupím staré hudební nástroje
housle, virble, kontrabas, staré
pánské natahovací hodinky (Pri-
ma, Omega, apod. ) zlomkové zla-
to (i zubní náhrady) vše i poško-
zené. Platba hotově. Přijedu. Tel.:
773 644 643.

* Prodám pšenici, 680 Kč/q. Tel.:
777 011 809.
* Prodám zánovní rozkládací
tmavě šedou menší rohovou
sedačku, koupena JYSK,  velká
sleva. Vyškov, tel.: 604 673 818.
* Daruji za odvoz nábytek z 50.
let. Dále šlapací šicí stroj Bobin
za 500 Kč. Tel.: 736 743 843.
* Prodám pšenici, ječmen a malé
balíky slámy. Tel.: 774 306 178.
* Prodám elektrickou strunovou
sekačku zn.Hecht. Nevhodný dar,
použitá 1 x.  Původní cena 1 500,
nyní 800 včetně náhradního stru-
nového kotouče. Tel.: 778 144 134. 
* Prodám sadu velmi starých porce-
lánových kořenek isvíčky zdobené
růžičkami. Tel.: 733 582 640.
* Prodám nábytek - studentský
pokoj. Tel.:  722 057 995.
* Prodám jídelní set z chromo-
vých trubek, kulatý stůl s kouřo-
vým sklem a 4 čalouněné
židle/křesílka. Cena 5 000 Kč. Vel-
ký výkonný vysavač Dual Turbo,
cena 500 Kč. Tel.: 737 314 583.
* Prodám pánské kolo Dema
šedé barvy a dámské kolo Dema
červené barvy. Obě zachovalá.
Info tel.: 731 658 440.
* Prodám pšenici z letošní skliz-
ně,  cena 600 Kč za metrák. Holu-
bice u Brna. Tel.: 728 091 240.
* Betonová skladebná dlažba
Parolin, s vlnovým zámkem, š.
120 mm, v. 60 mm. d. 240 mm.
Množství 3 m2. Za odvoz, Rousí-
nov. Tel.: 723 267 642.

Hledáme byt 1+1/ 2+1 ve Vyškově.
Hotovost. Telefon: 601 586 468

Sháním 2+1/3+1 ve Vyškově
nebo v Ivanovicích. RK nevolat!

Tel.: 602 540 949

Prodám DB 3+1 ve Vyškově, 
ul. Tyršova, 78 m2, 4. p., s výtahem.

Cena 3 690 000 Kč. Tel.: 608 440 050

Koupíme RD nebo pozemek ve
Vyškově nebo okolí. 722 326 448

Sháním RD/pozemek ve Slavkově,
Rousínově, Bučovicích ev. okolí.

Tel: 728 311 455

Koupíme větší byt ve Slavkově.
Bez RK. T: 721 218 604

Urgentně hledám 1+kk až 2+1
ve Slavkově ev. Bučovicích.

Hotovost! 704 351 537

Vykoupíme vaši nemovitost,
platba rychle. T: 736 624 307

Hledáme chatu nebo chalupu
do 50 km od Brna. Hotovost!

Tel: 725 087 561

Pronájmy
* Rodina z Ukrajiny, pracující
manželé + dítě 7 let chodící do ško-
ly,  hledá podnájem jedné místnosti.
Bez realitky. Tel.: 728 164 407.

Různé
* Přátelské posezení nad tématy
duchovními (bez omezování tím
kterým směrem). Tel.: 739 113 719. 

Pronajmu byt 3+1 ve Vyškově, kompl.
vybavený, trestní bezúhonnost, pracujícím,
bez dom. mazlíčků. Tel.: 604 914 384

Provádím zednické
a obkladačské práce. 

Tel.: 605 857 648

Klempířské
a pokrývačské práce,

renovace střech,
pergoly, opravy žlabů.

Tel: 602 228 639

AKR = STĚHOVACÍ, VYKLÍZECÍ
A DOPRAVNÍ SLUŽBY VYŠKOV

Tel.: 517 371 502, 
NONSTOP 602 737 087 p. Krejčí

www.akr-stehovani.cz

* Opravím a zašiji cokoliv na šitých a pletených
oděvech. Ušiji povlečení, ubrusy, prostírání, tašky,
polštáře apod. Rychle, levně, kvalitně. Upeču dobré
koláčky – oslavy, svatby.Vyškov, tel.: 604 981 544.

Hledám práci
řidiče sk. B

(ne pošta).
30 let praxe (MKD).

Nabídněte.
Tel.: 776 724 799

Údržbářský servis Luleč s. r. o.

přijme do HPP manuálně
zručného pracovníka.
Kontakt p. Sochor 725 745 314.

Do zavedené elektro firmy
hledám nové posily.

Vyučen elektro je výhodou, ne podmínkou.
Dobré platové podmínky. 

Dotazy rád zodpovím.

Tel.: 777 000 790

Taxislužba Falco taxi
hledá ve Vyškově nového řidiče.

Tel. 605 701 541

STAEG Facility, spol. s r. o.
přijme ihned

údržbáře s platným osvědčením
podle vyhlášky 50/78 Sb.

(min. § 6).
Pracoviště ve

Vyškov-Předměstí.
Informace v pracovních dnech

od 7.00 do 15.30
na tel.: 724 912 077

Prodám menší domek, dvorek,
zahrádka, v Rousínově. 

Oprava nutná. 736 743 843
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